trabalho para a digitalização do arquivo físico da PRORE/BA, com previsão de conclusão até 
o final do exercício de 2023. Em Dez/2019, foi celebrado o 1° contrato de serviço de 
correspondente jurídico, via credenciamento, tendo em vista que a Bahia é composta de 
417 (quatrocentos e dezessete) Municípios, com objetivo de otimizar as atividades da 
Procuradoria e reduzir custos para a Companhia, com diminuição de deslocamentos de 
Procuradores da Prore/BA e percepção de diárias. O contrato tem como objeto a prática de 
atos processuais específicos, cuja atuação permanece a cargo da Procuradoria.